
第 7号 様 式 (規 則 第 7条 関 係 )

平成 25年 度  政務 活動 費収 支報告書

平 成 26年 4月 30日

釧 路 市 議 会 議 長  黒 木  満  様

会 派 名 自民 クラブ

代 表 者 名  続 木  敏 博

釧路 市議 会 にお ける各会 派等 に対す る政務活動費 の交付 に関す

る条例第 10条 第 1項 の規定 に よ り提 出す る。

1 収  入   政務活動費  3,360,000 円
2 支  出

種 目 金 額 備考 (主た る支 出の内訳 )

調 査 研 究 費 1,563,940円 先進事例視察、セミナー参加等

研  修  費 30,000円 フォーラムFAl催負担金

広
Ｌ
区
多
千 費 円

広 聴 費 円

要請・ 陳情活動費 1,319,610円 ベ トナム・台湾要請行動ほか

会  議  費 円

資 料 作 成 費 2,160円 予算要望作成等

資 料 購 入 費 18,272円 書籍購入

人 件 費 円

事  務  費 34,167円 プリンターインク代等

〈
口 計 2,968,149円

3 収入 支 出差 引残額 391,851  円

備 考  会派無所 属議員 にあつては、「会派名 J欄 には「無所 属」と、
「代表者名 」欄 には議員名 を記載



平成 25 年度  政務活動費出納簿          (様 式 9)

(会派名等自民
クラブ

(交 付 額)3,360,000円 (平成 25 年 4月 /日 交付 )

整理番号 支出月 日 使途項 目 摘   要 支 出 額 差引残額

3,360,000円

1 4月 17日 資料購入費
書籍購入 (クルマは 日本を救え
るかヽ

690円 3,359,310円

2 4月 19日 資料購入費 書籍購入 (ザ・九州 ) 880円 3,358,430円

3 4月 24日 調査研修費 第15回 自治政策講座ln横浜 190,200円 3,168,230円

4 4月 25日 事務費 プリンターインク代 7,460円 3,160,770円

5 5月 13日 資料購入費
書籍購入 (自 治体の観光政策と
tllナロ,,ヨ:′性イにヽ

1,500円 3,159,270円

6 5月 27日 調査研修費 札幌市視察 124,400円 3,034,870円

7 6月 8日 資料購入費 書籍購入 (アベノミクスとは何か) 1,560円 3,033,310円

8 6月 12日 事務費 ファイルイt 1,260円 3,032,050円

9 6月 12日 資料作成 コピー代 220円 3,031,830円

10 6月 14日 資料作成 コピー代 120円 3,031,710円

11 6月 19日 調査研修費
第5回生活保護問題議員研修
ム 280,620円 2,751,090円

12 6月 27日 調査研修費 府中市他視察 179,860円 2,571,230円

13 7月 1日 調査研修費 函館市、室蘭市視察 172,650円 2,398,580円

14 7月 30日 資料購入費 書籍購入 (まちづくりを学ぶ他 ) 5,145円 2,393,435円

15 8月 18日 資料購入費 書籍購入 (医療にたかるな他 ) 2,289円 2,391,146円

16 8月 24日 資料購入費
書籍購入 (教育と福社の出会う
ルころ)

2,200円 2,388,946円

ウ
‘
１
■ 9月 4日 調査研修費

土曜授業に関する視祭 tさいた

ま市 )
64,300円 2,324,646円

18 9月 8日 資料購入費 書籍購入 (食の戦争他 ) 1,501円 2,323,145円

19 9月 12日 資料作成 コピー代 260円 2,322,885円

20 10月 3日 調査研修費 第24回市町村議会議員研修会 110,920円 2,211,965円

21 10月 26日 調査研修費 第15回 自治政策講座 lll東京2 93,120円 2,118,845円

０
一
９
´ 11月 8日 資料購入費

書籍購入 (日 本人はいつ 日本が
好きになったの力う

798円 2,118,047円

23 11月 27日
要請・陳情枯
動書

産炭国石炭・保安高度イヒ事業
す樗籠

1,265,170円 852,8771]

1ページ



整理番号 支出月 日 使途項目 摘   要 支 出 額 差引残額

24 11月 27日 研修費 基礎学力向上フォーラム2013 30,000円 822,877円

25 11月 80日 資料購入費 書籍購入 (感染宣言) 709円 822,168円

26 12月 6日 事務費 トナー代 13,240円 808,928円

27 12月 10日 事務費 文房具 997円 807,931円

28 12月 13日 資料作成 平成26年度予算要望作成 1,400円 806,531円

29 12月 13日
要請。東情島
動着

北海道 日中友好協会表敬訪間 24,580円 781,951円

30 1月 9日 資料作成 コピー代 160円 781,791円

31 1月 10日 調査研修費 第16期 自治政策特別講座 271,990円 509,801円

０
一
つ
０ 1月 17日 調査研修費 PHP政策カアップ講座 75,880円 433,921円

33 1月 19日 事務費 コピー用紙 496円 433,425円

34 2月 5日 事務費 インターネット代 6,379円 427,046円

35 2月 9日 資料購入費 行政評価の導入と活用 1,000円 426,046円

36 2月 21日
要請・陳情結
動 書

中華人民共不口国札幌領事館表
敬訪 FpH

29,860円 396,186円

ワ
ー
つ
０ 2月 25日 事務費 インターネット代 4,335円 391,851円

`

|
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使 途 項  目 別 内 訳 簿          (様 式 8)

(会派名等)自 民クラブ

(支出年度・項 目猛) 平成25年度  調査研究費

整理番号 支出月日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

3 4月 24日 第15回 自治政策講座lll横浜 190,200円

6 5月 27日 札幌市視察 124,400円

11 6月 19日 第5回生活保護問題議員研修会 280,620円

０
４
■
■ 6月 27日 東京都府中市他視察 179,860円

13 7月 1日 函館市・室蘭市視察 172,650円

17 9月 4日 さいたま市視察 64,300円

20 10月 3日 第24回市町村議会議員研修会 110,920円

21 10月 26日 第15回 自治政策講座in東京2 93,120円

31 1月 10日 第16期 自治政策特別講座 271,990円

32 1月 17日 PHP政策カアップ講座 75,880円

合  計 ) 1,563,940円



使 途 項  目 別 内 訳 簿          (様 式 8)

(会派名等) 自民クラブ

(支出年度・項 目名) 平成25年度  研修費

整理番号 支出月 日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

24 11月 27日 基礎学力向上フォーラム2013 30,000円

(合  計 ) 30,000円



使 途 項  目 別 内 訳 簿         (様 式 8)

(会派名等) 自民クラブ

(支出年度・項 目名) 平成25年度  要請・陳情活動費

整理番号 支出月 日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

23 11月 27日
産 灰 国石 灰・休 女 局度 に ■ 茉 ス 候
Fl l

1,265,170円

29 12月 13日 北海道 日中友好協会表敬訪間 24,580円

36 2月 21日
中華人民共本口国不既 領事編表敬訪
問

29,860円

合  計 ) 1́,319,610円



使 途 項  目 別 内 訳 簿         (様 式 8)

(会派名等)自 民クラブ

(支出年度・項 目名) 平成25年度  資料作成費

整理番号 支出月日 支 出 内 容 支 出 額 備 考

9 6月 12日 コピー代 220

10 6月 14日 コピー代 120

19 9月 12日 コピー代 260

28 12月 13日 平成26年度予算要望作成 1,400

30 1月 9日 コピー代 160

合  計 ) 2,160円



使 途 項  目 別 内 訳 簿         (様 式 8)

(会派名等) 自民クラブ

(支出年度・項 目名) 平成25年度  資料購入費

整理番号 支出月 日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

1 4月 17 日 書籍購入 (ク
ルマは日本を救える

ら、ヽ
690

2 4月 19日 書籍購入 (ザ・九州) 880

5 5月 13日
書籍購入 (目治体の観光政策と地域
シヨ:,陸イレヽ

1,500

7 6月 8日 書籍購入 (アベノミクスとは何か) 1,560

14 7月 30日 書籍購入 (まちづくりを学ぶ他) 5,145

15 8月 18日 書籍購入 (医療にたかるな他) 2,289

16 8月 24日
書籍購入 (福祉 と教育の出会 うとこ
ンヽヽ

2,200

18 9月 8日 書籍購入 (食の戦争他) 1,501

つ
４
つ
し 11月 8日

書籍購入 (日 本人はいつ日本が好き
にたったのか)

798

25 11月 30日 書籍購入 (感染宣言) 709

35 2月 9日 書籍購入 (行政評価の導入と活用) 1,000

合  計 ) 18,272円



使 途 項  目 別 内 訳 簿         (様 式 8)

(会派名等) 自民クラブ

(支出年度・項 目名) 平成25年度  事務費

整理番号 支出月 日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

4 4月 25日 プリンターインク代 7,460

8 6月 12日 ファイル代 1,260

26 12月 6日 トナー代 13,240

27 12月 10日 文房具
一
イ
Ｏ
υ
Ｏ
フ

33 1月 19日 コピー用紙 496

34 2月 5日 インターネット代 6,379

ワ
ー
０
０ 2月 25日 インターネット代 4,335

〈
口 計 )  ́34,167円


